tion of all that was said under the last solar eclipse, from the same word *Dioclesian* to the end of that observation.

I shall now, in the last place, give you a translation of the Arabic passage intire, omitting however the interpolations mentioned above, which embarrasses the whole.

Infit ALI IBN ABDORRAHMAN, IBN ACHMED, IBN YOUNES, IBN ABDOL' AALI.

Imprimis, jam commemoravi eclipses, tam Solares quam Lunares, quas observârunt viri docti; eruditi ii quorum nomina recensui, quasque ad eos retuli, *incipiendo* ab auctoribus libri dicti ALMOMTAHEN, usque ad filios Majour; quin et conjunctiones eorum cum stellis fixis, quas observârunt, et quorum loca commemorârunt, et invenerunt, tempore conjunctionum eorum.

Ipse deinde memorabo eclipses quas observavi, tam Solares quam Lunares, et conjunctiones cum stellis fixis, et quænam fuerunt formæ eorum in conjunctionibus suis. Ut quicumque me sequantur, et indicia habere desiderent, meis utantur, quemadmodum ac ego eorum indicii et directionibus usus sum, qui ante me observârunt. Deus autem adjutor est.

Eclipsis Solaris erat priore parte diei, feriâ quintâ, die decimo octavo mensis Rabiæ posterioris, anno Hegiræ

367. Et hæc feria quinta erat dies decimus secundus mensis Adzermah, anno Yezdagerdis 346.

Caraffæ adfuimus, in templo ABI GAAFARI ACHMED IBN NASAR Africani, cœtus eruditorum, ad hanc elipfin observandam. E quorum numero erat HAROUN IBN MOHAMMED AL GAAFARI, et ABU ABDALLAH AL HOSEIN IBN NASAR Africanus, et ABUL' HOSEIN ALI IBN MAHAR-BACHT Perfa, et ABUL' ABAS ACHMED IBN ACHMED AL CHURGII, et ABU ACHMED ASSUMACHI, et ABU OMAR Scriba.

Ex his, præter alios eruditos cum reliquis observatoribus, nonnulli erant astronomicè docti.

Ipse quoque eodem contendi, unâ cum ABUL' KASEM ABDORRAHMAN IBN HOSEIN, IBN TISAN, AL IDAS, et HOSAN IBN AL DARANI, et HAMED IBN AL HOSEIN.

Et hi omnes initium hujus eclipseos observârunt, quæ, ad sensum meum, apparere incepit sole plus quam gradibus 15, minus autem quam 16 elevato.

Omnes quoque præsentis opinione consentierunt obscurari de diametro ejus circiter 8 digitos.

* * * * *

Et splendor ejus perfectè recuperatus est cum elevaretur amplius quam gradibus 33 cum tertiâ ferè parte, prout ipse mensuravi; omnibus qui aderant consentientibus.

In hac eclipsi, Sol et Luna simul erant non longè a distantia suâ proximâ a terrâ. Adjuvante Deo.

ECLIPSIS SOLARIS.

Hæc eclipsis incidit in diem Sabbati, diem 29 mensis Shuwal, anno Hegiræ 367. Eratque hic dies Sabbati, dies 9 mensis Chordadmah, anno Yezdagerdis 347, et dies 8 mensis Hazirân, anno Alexandri 1289; et infuper dies 14 mensis Bounah. anno Dioclesiani 694.

Maximum quod obscuratum est de diametro solis erat $5\frac{1}{2}$ digiti.

* * * * *

Et quando hæc eclipsis, ad oculi aciem, jam incepisse constabat, Solis altitudo erat circiter gradus 56, et lucis ejus restitutio completa est cum altitudo ejus esset 26 gradus, vel circiter.

Erantque Sol et Luna simul, in hac eclipsi, propè distantias suas maximas a terrâ. Adjuvante Deo.

ECLIPSIS LUNARIS.

Hæc contigit mense Shuwal, anno Hegiræ 368. Oriebatur Luna, eclipsi jam inchoatâ, nocte cujus Aurora erat feria quinta, quæ feria quinta erat dies 28 mensis Ardbahest, anno Yezdagerdis 348, quæ fuit 18 mensis

Ijar

Ijar, anno æræ Alexandri 1290. Eratque dies 20 mensis Bishnis, anno Dioclesiani 698.

* * * * *

Eratque quantitas diametri ejus obscurata, plusquam digiti 8, et minus quam novem. Tempusque ortûs ejus erat propè tempus oppositionis, juxta fundamenta quibus computavi: lucemque plenam recuperavit cum de nocte præteriisset hora circiter æquinoctialis, cum quintâ parte, prout ipse conjectavi.

Eratque Luna in hac eclipsi, haud procul a distantia suâ mediâ a terrâ. Adjuvante Deo.

This I hope will be sufficiently satisfactory.

I am, &c.